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SÅ ER VI I GANG…
Valget er overstået, 
udvalgene er gået 
i gang med deres 
aktiviteter og nye 
medlemmer har 
deltaget i forskelli-
ge kurser for netop 
at finde ud af, hvad 

arbejdet består af i et menighedsråd.

Aktiviteterne blomstrer og mange 
nye ideer kommer frem. Vores kirke- 
og kulturmedarbejder har travlt, hun 
har mange ting i støbeskeen. Du er 
altid velkommen til at spørge på kir-
kekontoret, såfremt der er noget, du 
er i tvivl om, det kunne jo også være 
at du havde en god ide, som vi kunne 
bruge. 

Vi kunne også godt bruge lidt flere 
frivillige til blandt andet at hejse vo-
res flag i begge kirker og tage dem ned 
igen om aftenen ved bestemte lejlig-
heder, skulle du have lyst til at være 
en del af denne gruppe så kontakt 
gerne kirkekontoret.

Jeg kan ikke undgå at tale om vores 
sognegård, det kan ikke vare længe, 
før vi tager det første spadestik, vi har 
ventet længe, men har udnyttet tiden. 
Som nogen har bemærket, er alle de 
gamle selvsåede træer væk, men jeg 
kan love, at der bliver plantet nye 
træer igen. Vi vil jo gerne bevare det 
rige fugleliv omkring kirke og sog-
negård. Vi glæder os til at komme i 
gang, det er også klart, at vi glæder os 
til at blive færdige, så huset kan sum-
me af liv, aktiviteter og glade brugere. 
Den første ladestander sat op ved Sdr. 
Tranders Kirke, jeg vil håbe mange vil 
få fornøjelse af den. Der vil sikkert 
komme flere i forbindelse med den 
nye sognegård.

Mange har sikkert bemærket at der 
gennem længere tid har været arbej-
det foran Gug Kirke, men heldigvis 
er de blevet færdige, så der nu bliver 
gode parkeringsforhold. Det har vi 
savnet meget, men nu skulle der være 
god plads til store og små arrange-
menter samt dagligdags brugere med 
hensyn til parkering. Vi siger tak til 
Enggård og Aalborg Kommune for 

det pæne arbejde, der nu er lavet for-
an Gug Kirke.

Vi har en meget aktiv medarbejder-
gruppe som sammen med præsterne 
og menighedsrådet får vores dag-
ligdag til at fungere med de mange 
arrangementer som foregår i begge 
vores kirker. De sørger for at tage 
pænt imod gæster, sørger for at alle 
besøgende føler sig velkommen og 
går herfra med en god fornemmelse 
af, det var et dejligt besøg.

Tak til hele medarbejdergruppen, 
præster og menighedsråd for et godt 
samarbejde.

Jeg vil ønske alle en rigtig god  
påske og en dejlig sommerferie. 

Bent Jansson, formand  
for menighedsrådet
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Herreværelset mødes i Gug Kirkes sognesal cirka en 
gang om måneden. Hver gang er det torsdage kl. 10.00 
- 13.00. Vi får besøg af forskellige oplægsholdere, der 
kommer omkring mange forskellige emner.

8. maj: Søren Winther om sit liv som barn i området 
og hans videre færd. Søren Winther er en kendt mand 
i Gug med mange års erfaring i menighedsrådsarbejde 
samt provstiudvalgs arbejde.. 

Medbring selv madpakke og evt. drikkevarer til froko-
sten. 

Kirken er vært ved rundstykker, kaffe/the og vand.

HERREVÆRELSET

Onsdage i ulige uger kl. 10.00 - 11.30 i Gug Kirke
Vi begynder i kirkerummet, hvor dagens tema præ-
senteres, og efterfølges af to salmer og et kort orgel- 
intermezzo.
Hverdagssang ledes af organist Søren Rasmussen. 
Efter formiddagskaffe med rundstykker synger vi 
fra Højskolesangbogen.
De sidste 20 minutter er der frit valg fra Højskole-
sangbogen, hvor de sangglade fremmødte får mu-
lighed for at komme med forslag til fællessange.
Sidste gang inden sommerpausen er onsdag den 
4. juni, og vi starter igen onsdag den 27. august.

HVERDAGSSANGHVERDAGSSANG

Tirsdag eftermiddag i lige uger kl. 14.30 - 16.30, 
sognesalen i Gug Kirke

I tirsdagsklubben er samværet og det sociale i fokus. Vi 
hygger os i et par timer og snakker sammen på kryds 
og tværs over kaffen, hvor store og små emner bliver 
taget op. Efter kaffen og snakken synger vi i en god halv 
time. Vi synger både årstidens sange og salmer og gam-
le og nyere populære sange i et behageligt toneleje. 

Der er ingen tilmelding og man kan bare komme, når 
man har tid og lyst. Kirken byder på kaffe/te og kage.

Vi holder sommerafslutning tirsdag den 10. juni, og 
mødes igen tirsdag den 19. august.

TIRSDAGSKLUB

Læsekredsens tovholdere er Line Vesterlund og 
Mette Tved, men alle opfordres til at byde ind, når 
vi gennem samtale dykker ned i den litteratur, vi 
har læst.

Vi mødes cirka en gang om måneden. Det er 
gratis at deltage, du skal dog selv anskaffe bø- 
gerne. Alle gange onsdage kl. 10.00 - 11.00 i Gug 
Kirkes sognesal.

Vi mødes i læsekredsen:
30. april: Udvalgte noveller af Martin A. Hansen.
28. maj: Gittersee af Charlotte Gneuss.
20. august: Penge af Ernst Ahlgreen/Victoria Bene-
dictsson.

LÆSEKREDS
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Babysalmesang er blevet et populært tilbud til de helt 
små børn, og i Sdr. Tranders Sogn oprettes der hold på 
skift i Sdr. Tranders Kirke og i Gug Kirke. Anne Mette 
Vennegaard, organist er underviser i begge kirker.

Musik har stor betydning for det helt lille barn og sti-
mulerer barnets udvikling. Til babysalmesang synges, 
danses, leges og vugges stemning og toner ind i barnet, 
så det oplever med alle sanser. Samtidig giver babysal-
mesang en mulighed for at få lært nogle salmer og san-
ge samt få inspiration til at synge videre derhjemme. 

Der starter nyt hold i Gug Kirke til maj, følg med på 
vores hjemmeside, hvor der også er tilmelding. Alders-
gruppen er for baby på 3 - 10 måneder med mor eller far. 

BABYSALMESANG

Velkommen til Børnebongo 
i Gug Kirke! 

Her er der plads til både 
store armbevægelser og stille 
fordybelse gennem musik, 
leg og bevægelse. 

Børnebongo varer cirka 45 
minutter, og der er drop-in 
med mulighed for at få en 
forfriskning, inden vi går i gang. 

Det er gratis at deltage og der starter nyt hold man-
dag den 28. april. Se kirkens hjemmeside for mere infor-
mation og tilmelding.

Kontakt: Kirke- og kulturmedarbejder Lise Kobbersmed

BØRNEBONGO

Torsdag den 8. maj kl. 16.00 		
i Gug Kirkes sognesal
Familietamtam er et tilbud til børnefamilier, 
hvor vi tilbyder et åndehul i hverdagen. 
Der er drop-in fra kl. 16.00, hvor der er mu-
lighed for at fordybe sig i leg og kreative ak-
tiviteter inden vi spiser aftensmad sammen. 
Herefter går vi i kirken til en lille fortælling, 
inden aftenen slutter kl. 18.30. 
Se kirkens hjemmeside for mere information 
og tilmelding. 
Børn er gratis, voksne koster 25 kr.

Kontakt: Kirke- og kultur- 
medarbejder Lise Kobbersmed

FAMILIETAMTAM

Velkommen til alle
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KIRKEGÅRDSVANDRING 
OG MENIGHEDSMØDE  
Onsdag den 7. maj i Sdr. Tranders 

SOMMERKONCERT   
Onsdag den 18. juni kl. 19.30 		
i Sdr. Tranders Kirke

Det er en dejlig tid, foråret, hvor det 
hele pibler op af jorden, vi har noget 
at se frem til, sommertid, dagene er 
blevet lysere og længere. Det er også 
denne tid, hvor vi fra menighedsrådet 
skal fortælle om, hvad der sker her i 
sognet på vores årlige menighedsmø-
de. I år har vi lavet lidt om på dette 
arrangement:
kl. 16.30 kirkegårdsvandring ved vo-
res tidligere præst Jens Brun, der for-
tæller og viser rundt.
kl. 17.45 serverer vi lidt godt til ganen, 
kl. 18.15 går vi ind i kirken, hvor I vil 
blive orienteret om aktiviteter og øko-
nomi samt præsternes arbejde. Der 
vil også blive tid til spørgsmål.

Jeg håber at se jer til et par timers 
spændende orientering om vores ar-
bejde her i sognet. 

Bent Jansson, formand for  
menighedsrådet i Sdr. Tranders Sogn

Medvirkende: Niels Schultz Hansen, 
fløjte & Søren Rasmussen, orgel.
Denne duo har efter en længere pau-
se genoptaget samarbejdet omkring 
både ny og ældre musik inden for 
den klassiske genre.
Programmet spænder meget bredt 
lige fra barokmusik af J.S. Bach til ny 
musik af Bo Grønbech.
Koncerten indledes med musik af 
J.P.E. Hartmann og Bo Grønbech. 
Koncertens midterste del er koncen-
treret omkring tre franske kompo-
nister. Herunder en både berømt og 
betagende smuk fløjtesolo ’Syrinx’. 
Koncerten sluttes med musik fra wie-
nerklassikken og højbarokken.

THY KAMMERMUSIK-
FESTIVAL I GUG KIRKE
Onsdag den 20. august kl. 19.30		

For andet år i træk gæster Thy Kam-
mermusikfestival Gug Kirke. 
Som en del af deres sommerkursus i 
Thy spiller studerende fra hele verden 
koncerter sammen med deres under-
visere. Lærerne ved kurset er interna-
tionalt anerkendte klassiske musikere 
og professorer ved musikhøjskoler. 
I år består programmet af strygekvar-
tetter af Shostakovich, Hugo Wolf og 
Brahms.  

KUNSTFOREDRAG
Onsdag den 27. august kl. 19.30 		
i Gug Kirkes sognesal 
Biskop Thomas Reinholdt Rasmus-
sen fortæller om Bjørn Nørgaards 
udsmykning af kirkesalen i det nye 
universitetshospital i Sdr. Tranders.
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DATO KIRKEÅR SØNDER TRANDERS GUG
APRIL
Søndag den 13. Palmesøndag   9.30 Godmorgenbrød

10.30 AT Familiegudstj. 

Torsdag den 17. Skærtorsdag 17.00 AT Efter gudstjene- 
sten er der fællesspisning

Fredag den 18. Langfredag 10.30 MT

Søndag den 20. Påskedag   9.00 LV 10.30 LV

Mandag den 21. 2. påskedag 10.30 LV

Lørdag den 26.   9.00 LV Konfirmation
11.00 AT Konfirmation

Søndag den 27. 1. s. e. påske 10.30 MGK 11.00 MT Konfirmation

MAJ
Lørdag den 3. 10.00 MT Konfirmation

Søndag den 4. 2. s. e. påske 10.30 AT Konfirmation 16.00 LV 

Lørdag den 10. 10.00 MGK Dåbsgudstjeneste

Søndag den 11. 3. s. e. påske   9.30 Godmorgenbrød
10.30 MT

Torsdag den 15. 17.00 LV »Storebededags« 
-gudstjeneste med hveder

Søndag den 18. 4. s. e. påske 10.30 LV   9.00 LV

Søndag den 25. 5. s. e. påske   9.00 AT Refleksionsgudstj. 10.30 AT

Torsdag den 29. Kr. himmelfart Fælles Kristi Himmelfartsgudstj. i  Lundby Krat - se omtale 

Lørdag den 31. 10.00 LV Dåbsgudstjeneste

GUDSTJENESTER
APRIL - JULI
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Håber ikke det rykker alt, men kan du sætte søndag d. 6. april Sdr. Tranders 10.30 LV og Gug 16.00 LV
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DATO KIRKEÅR SØNDER TRANDERS GUG
JUNI
Søndag den 1. 6. s. e. påske   9.30 Godmorgenbrød

10.30 MT

Søndag den 8. Pinsedag 10.30 LV

Mandag den 9. 2. pinsedag 10.30 AT

Søndag den 15. Trinitatis 21.00 AT Solnedgangsgudstj. 10.30 MGK

Søndag den 22. 1. s. e. trin. 10.30 MT

Søndag den 29. 2. s. e. trin. 10.30 LV

JULI
Søndag den 6. 3. s. e. trin. 10.30 MT 

Søndag den 13. 4. s. e. trin. 10.30 AT 

Søndag den 20. 5. s. e. trin. 10.30 MT

Søndag den 27. 6. s. e. trin. 10.30 AT

AUGUST
Søndag den 3. 7. s. e. trin. 10.30 LV

VORES PRÆSTER 
AT = Aksel L. Toft
LV = Line Vesterlund
MT = Mette Tved
MGK = Majbritt G. Kristensen

KIRKEBIL
Vi tilbyder kirkebilen til dem, der 
ikke har mulighed for selv at stå for 
transport til vores gudstjenester og 
arrangementer. Ønskes kirkebilen, 
kan den bestilles ved at ringe til 
kontoret på tlf. 21 14 14 28 senest 
hverdagen før inden kl. 12.00. 
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GODMORGENBRØD
Velkommen til hyggeligt samvær i sognesalen 
i Gug Kirke i forbindelse med kl. 10.30 guds-
tjenesterne den 13, april, 11. maj og den 1. 
juni. Fra kl. 9.30 serveres gratis kaffe/the og 
rundstykker. Det hyggelige samvær skaber vi 
som altid sammen. Vel mødt.
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13. april kl. 10.30 i Gug Kirke
Kom og vær med til en festlig og meningsfuld familiegudstjeneste 
på Palmesøndag! 
Vores fine påskedug er rullet ud, og der vil være mulighed for at gå 
på opdagelse i den efterfølgende mens vi serverer en forfriskning.
Og måske dukker der også et påskeæg op?

PALMESØNDAG FOR 
HELE FAMILIEN

17. april kl. 17.00 i Gug Kirke med efterfølgende fællesspisning
Til denne Skærtorsdagsgudstjeneste hører vi om det sidste måltid, som Jesus havde 
med sine disciple. Det er en tekst, der giver stof til eftertanke. Efter gudstjenesten går 
vi op i sognesalen og spiser sammen. Det er gratis, og tilmelding er ikke nødvendig.

SKÆRTORSDAG

18. april kl. 10.30 i Sdr. Tranders Kirke
Det er ikke til at forstå, hvordan den mest grusomme henrettelse, og korset skulle 
blive tegnet på den kærlige Gud. Som menneske hænger Jesus på korset i intethe-
den, skriger, at han er forladt af alt og alle, selv af Gud. Men ikke desto mindre be-
der han for sine bødler og for os, og lige der i voldens verden sejrer kærligheden. 
I Sønder Tranders Kirke hænger et af de mange korbue krucifikser, som er i så 
mange af vores danske kirker. Måske glemmer vi af og til at hæve blikket og se på 
det og tænke over, at lige netop her er både lidelsen og velsignelsen nærværende. 
Langfredag vil vi med blikket på den korsfæstede Kristus høre hans sidste ord, 
de syv korsord. Vi vil synge sammen og lytte til musik, som stemmer sindet til at 
grunde over korsets gåde.  

LANGFREDAG

GION
Gul seddel
slet på
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21. april kl. 10.30 i Sdr. Tranders Kirke - Liturgisk gudstjeneste med musik

I dag fejrer vi at Jesus virkelig er opstået som et menneske og ikke kun som en ånd. Men det er også en dag, som for-
tæller om menneskers møde med den Jesus, som er opstået. Det er ikke altid, mennesker kan genkende ham, men han 
kender dem og giver sig til kende for dem. Dette budskab vil vi forkynde ved en festlig gudstjeneste fyldt med musik, 
hvor Sdr. Tranders sognekor medvirker sammen med Marianne Heuer, sopran og Troels Fredbo Nielsen oboist.

2. PÅSKEDAG - FOR FEST OG GLÆDE

15. maj kl. 17.00 i Gug Kirke 

Gudstjenesten, der ligger aftenen før St. Bededag, kom-
mer til at stå i bønnens tegn. Der vil være hveder og hyg-
geligt samvær efterfølgende i sognesalen. 
Det er gratis, og tilmelding er ikke nødvendig.

SKUMRINGSGUDSTJENESTE

Kristi Himmelfartsdag den 29. maj  - Afgang kl. 9.00 fra Gistrup Kirke

Fra Gistrup Kirke er der en kort pilgrimsvandring til friluftsgudstjenesten i Lundby 
Bakker. Som en god optakt til den fælles friluftsgudstjeneste, vil vi sammen vandre 
gennem en forårspyntet skov og undervejs i stilhed glædes over det store skaber-
værk. Vandringen slutter ved ankomsten til festpladsen, dog vil de, der ønsker det, 
kunne vandre med tilbage til kirken efter kaffesamvær mv.

Turen er ikke egnet for gangbesværede, barnevogne og lign.

Yderligere oplysninger ved pilgrimsleder Lone Christensen lc.livskunstner@gmail.com

PILGRIMSVANDRING TIL DEN GRØNNE 
KATEDRAL I LUNDBY BAKKER 
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15. juni kl. 21.00 i Sdr. Tranders Kirke
Ligesom sidste år afholder vi en sen aftengudstjeneste under den midsommer blå himmel i Sdr. Tranders Kirke. 
Indhold og tema for gudstjenesten kommer på et senere tidspunkt, så følg med på vores hjemmeside og anden 
PR, når vi nærmer os. Efter gudstjenesten vil der være en lille forfriskning.

SOLNEDGANGSGUDSTJENESTE 

Kristi Himmelfartsdag den 29. maj kl. 11.00 i Lundby Bakker
Den store fælles gudstjeneste med brass band og mange kirkekor samler folk fra nær 
og fjern. Kom og vær med i det grønne!
Biskop Thomas Reinholdt Rasmus-
sen er dagens prædikant, Nord-
vestjysk Brass Band spiller festligt i 
naturens grønne katedral. Mange af 

kirkernes kor opfører sammen smukke værker og ikke mindst 
synger den store forsamling kendte sange og salmer.
Der vil som sædvanligt være opstillet bænke og scene, og efter 
gudstjenesten byder kirkerne på kaffe.
I tilfælde af dårligt vejr, flyttes gudstjenesten til Gistrup Kirke.

KIRKERNES FRILUFTSGUDSTJENESTE
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10. april: kl. 11.00 Tranders Høje Friplejehjem, MT 
kl. 13.30 og Gug Plejehjem, MT

22. maj: kl. 11.00 Tranders Høje Friplejehjem, AT
kl. 13.30 Gug Plejehjem, AT

19. juni: kl. 11.00 Tranders Høje Friplejehjem, LV 
kl. 13.30 Gug Plejehjem, LV

21. august: kl. 11.00 Tranders Høje Friplejehjem, MT 
kl. 13.30 Gug Plejehjem, MT

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTER

Du er altid velkommen til at 
kontakte din lokale koordi-
nator og få sparring på jeres 
udfordringer i familielivet. 
Folkekirkens Familiestøtte 
har forskellige tilbud, der 
støtter familier. 
Alle familier kan i en periode have brug for støtte og 
hjælp. Vi tilbyder vores hjælp med respekt for familiens 
ønsker og værdier.
Læs mere om vores tilbud: www.folkekirkensfamiliestotte.
dk eller kontakt Anne Marie Nedergaard på tlf. 23 45 80 
96 eller på mail: amne@km.dk

FOLKEKIRKENS 
FAMILIESTØTTE

Koret består pt. af 11 sangglade kvinder i alderen 35 - 50 
år, som øver i Sdr. Tranders Kirke under ledelse af vores 
ene organist, Søren Rasmussen.

I foråret medvirker sognekoret 2. Påskedag i Sdr. Tran-
ders kirke ved en musikgudstjeneste, hvor koret bl.a 
vil synge Påskesekvensen, som er en gregoriansk vek-
selsang, hvor menigheden undervejs synger Krist stod 
op af døde.

Sognekoret deltager også i friluftsgudstjenesten i Lund-
by Krat, og her vil de sammen med andre kirkekor og 
kirkesangere og Nordvestjysk Brass Band sørge for en 
festlig gudstjeneste.

Senere på året medvirker koret i en Kim Larsen kon-
cert sammen med Aksel Tofts band. Koret får helt nye 
korsatser at arbejde med, som komponeres af Michael 
Bojesen. Der vil således blive lejlighed til at høre Masser 
af Succes, Papirklip og Susan Himmelblå.

SDR. TRANDERS SOGNEKOR

  11  



5041 0751

V
id

eb
æ

k 
Bo

gt
ry

kk
er

i

GUG KIRKE
Nøhr Sørensens Vej 7
9210 Aalborg SØ

SØNDER TRANDERS KIRKE
Sønder Tranders Bygade 51
9260 Gistrup

KIRKEKONTORET
Nøhr Sørensens Vej 7
9210 Aalborg SØ
Mandag til fredag kl. 10.00 - 12.00
Tlf. 21 14 14 28
Mail: soendertranders.sogn@km.dk

Ved fremsendelse af personfølsomme
oplysninger bedes vores sikker mail
anvendt. Den findes via ‘kontakt kontor’
på hjemmesiden.

KORDEGNE
Gitte O. Nielsen 
Morten Byrialsen
Kontaktoplysninger ses under
»kirkekontoret«

PRÆSTER
Line Vesterlund
Tlf. 23 47 64 74  • Mail: live@km.dk
Kirkebogsførende

Mette Tved
Tlf. 30 68 00 65  • Mail: meth@km.dk

Aksel L. Toft
Tlf. 24 90 09 09 • Mail: aklt@km.dk

KONTAKTINFO
SØNDER TRANDERS OG GUG KIRKER

Majbritt G. Kristensen
Tlf. 61 50 22 00 • Mail: mgkr@km.dk
Sygehuspræst/sognepræst

KIRKETJENERE
Stine Hove Nielsen
Tlf. 21 78 91 28 • 
Mail: stinehovenielsen@gugkirke.dk

Hanne Hyttel Skov
Tlf. 21 54 91 28 • 
Mail: hannehyttelskov@gugkirke.dk

ORGANISTER
Anne Mette Vennegaard
Tlf. 60 64 15 20 • 
Mail: organist@gugkirke.dk

Søren Rasmussen
Tlf. 22 38 56 84 •
Mail: organist.sr@gmail.com

GRAVER/KIRKETJENER
Mogens Brix 
Tlf. 51 14 74 28 •
Mail: sdtranderskirke@gmail.com

KIRKE- & KULTURMEDARBEJDER
Lise Kobbersmed 
Tlf. 24 78 56 95 • Mail: liko@km.dk

KIRKESANGER
Finn Thrane 
Tlf. 40 35 10 47

FORMAND FOR 		
MENIGHEDSRÅDET
Bent Jansson
Tlf. 22 22 07 46 •
Mail: bentjansson22@gmail.com

NYHEDSBREV
Sognet udsender cirka en gang 
om måneden et nyhedsbrev, hvori 
man kan læse om arrangementer 
og gudstjenester. 
Du tilmelder dig ved 
at scanne qr koden her 
eller på hjemmesiden.

HJEMMESIDE
www.gugkirke.dk

FACEBOOK
@gugogsoender
tranderskirker


